
• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE ADIAMENTO - A EQUIPE DE 
APOIO DA PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE A ABERTURA 
DO PROCESSO DE PREGÃO ELETRÔNICO N" 2023.07.20.01-PERP, TENDO COMO 
OBJETO 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
COMBUSTÍVEL VEICULAR PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE JAGUARUANA - CE, COM DATA DE ABERTURA ANTERIORMENTE 
MARCADA PARA 0 DIA 30 DE AGOSTO DE 2023, AS 09:30H, RESTOU-SE ADIADA PARA 
0 DIA 20 DE SETEMBRO DE 2023, AS 09:00H, UMA VEZ QUE EXISTIRÃO CORREÇÕES 
NO TERMO DE REFERÊNCIA, QUE INFLUENCIARÃO NA ELABORAÇÃO DAS 
PROPOSTAS, CONFORME ART. 21, §4° DA LEI 8.666/1993. JAGUARUANA/CE, 04 DE 
SETEMBRO DE 2023. PREGOEIRO 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seoo 3 

Dc: LIC/7. 
4 

ISSN 1677-7069 

C, 

No 170, terça-feira, 5 de fem 
- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Na 2023.08.29-01PE 

A Pregoeira da Prefeitura de Itaitinga - CE, torna público para conhecimento 
dos licitantes e demais interessados, que do die 06 de Setembro de 2023 a 19 de Setembro 
de 2023 ate As 08h. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de Preços 
referentes ao Pregão Eletrônico n2 2023.08.29-01PE, tipo menor preço global/lote, tendo 
como objeto o Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material pedagógico 
voltado ao tema da inclusão e Educação especial, no Endereço Eletrônico "Provedor do 
Sistema: Bolsa Brasileira de Mercadorias BBMNET, no endereço 
wvAv.bbmnetlicitacoes.com.br". A abertura das propostas acontecerá no dia a 19 de 
Setembro de 2023, As 10h. (Horário de Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de lances 
ocorrerá a partir das 10h e 30min do dia a 19 de Setembro de 2023 (Horário de 
Brasilia). 

Quaisquer informações serio prestadas pela Pregoeira, durante o expediente 
normal (08h is 12h horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 
3513/2004. 

itaitinga-CE, 4 de setembro de 2023. 
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 
RESULTADO DE HABIUTAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N' 2023012701-TP 

A Presidente da Comissão de Licitação Municipal torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado da Habilitação Licitação de Modalidade 
Tomada De Preços de N' 2023072701-TP. Estavam Habilitadas as empresas: 1. Monte Silo 
Empreendimentos Ltda inscrita no CNPJ: 09.423.269/0001-SS. 2. T.C.S. da Silva Construções 
Ltda inscrita no CNPJ: 10.787.147/0001-27. 3. Construtora Exito Ltda - EPP inscrita no CNPJ: 

i 147.269/0001-93. 4.REMEC Construtora & Empreendimentos Ltda - EPP inscrita no 
1 25.078.864/0001-57. 5. Barbosa Construções e Serviços Lida inscrita no CNPJ: 

41.332.445/0001-56. 6. Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construções ME inscrita no 
CNPJ: 44.159.038/000147. 7. FF Empreendimentos e Serviços Ltda inscrita no CNN: 
23.103.016/0001-25. 8. Edifica Construções & Serviços Ltda inscrita no CNN: 
38.160.389/0001-05. 9. C.R.P. Costa Construções e Prestadora de Serviços lereli inscrita no 
CNPJ: 02.567.157/0001-29. 10. RM Clemente Candido inscrita no CNPJ: 35.214.818/0001-
91. 11. C V Tome Serviços ME Inscrita no CNPJ: 23.834.673/0001-42. 12. 11 Costa Estevam 
- ME inscrita no CNN: 32.216.752/0001-80. 13. FMS Oliveira - ME inscrita no CNPJ: 
46.319.340/0001-80. 14. P H Fernandes Guedes Eire - ME inscrita no CNPJ: 
10.206.387/0001-90. 15. CLEZINALDO 5 De Almeida Construções - ME inscrita no CNN: 
22.575.652/0001-97 e 16. V.M. Locações E Serviços Ltda inscrita no CNPJ: 
26.431.054/0001-03. Ficaram Inabilitadas as empresas: 1. Arcturo Construções e Serviços 
Ltda inscrita no CNN: 03.077.025/0001-81, motivo: apresentou CRP do responsável 
vencido, descumprindo a cláusula 4.3.4 - 4.3.4.1. e 2. Construtora Moreira e Melo Ltda 
inscrita no CNPJ: 10.633.615/0001-09, motivo: apresentou a certidão negativa de débitos 
inscritos na divida ativa municipal vencida, descumpando a cláusula 4.3.2 - 4.3.2.1 - cl). A 
senhora presidente comunica que abre o prazo de 05(cinco) dias úteis para apresentação 
das certidões atria para regularização fiscal da empresa Construtora Moreira e Melo Ltda 
Inscrita no CNN: 10.633.615/0001-09 por ser comprovadamente ME e está qualificada para 
o gozo dos direitos do art. 43 §1' da Lei complementar 123/2006. A Sra. Presidente 
comunica a todos que será publicado no próximo dia útil o resultado de habilitação 
apresentado, nos mesmos meios de comunicação usados para publicação da presente 
licitação, bem como no site do Tribunal de Contas do Estado: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.brandex.phpaidtacao/abertas, e que partir desta publicação se 
iniciará então o prazo recusai de 05 (cinco) dias úteis previsto no art. 109, I alinea "a" da 
Lei 8.666/93 para as empresas participantes que desejarem manifestarem recurso contra o 
resultado de análise da habilitação, não havendo manifestação ficará a nova data para 
abertura das Proposta de Prep para o dia 15 de setembro de 2023 is 08h00m1n. Mais 
informações encontram-se disponivels no endereço acima, no horário de 08:00hs às 

drhs. 

Jaguaabara - CE, 4 de setembro de 2023. 
AURINEIRE UMA DE NEGREIROS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRONICO Ng 2023.07.20.01-PERP 

A Equipe de Apoio da Prefeitura de Jaguaruana - Ce, torna público, que a 
abertura do processo de Pregão Eletrônico n2 2023.07.20.01-PERP, tendo como objeto o 
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de combustive' veicular para 
manutenção das atividades das Secretarias Municipais de laguaruana - Ce, com data de 
abertura anteriormente marcada para o dia 30 de agosto de 2023, is 09:3011, restou-se 
Adiada para o dia 20 de setembro de 2023, as 09:00h, urna vez que existirão correções no 
Termo de Referenda, que Influenciarão na elaboração das propostas, conforme Art. 21, §4' 
da Lei 8.666/1993. 

Jaguaruana-Ce, 4 de setembro de 2023. 
JOÊFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.08.01.01-PE 

A Equipe de Apoio da Prefeitura de laguaruana - CE, toma público, que a 
abertura do processo de Pregão Eletrônico n2 2023.08.01.01-PE, tendo como objeto a 
contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar, objetivando 
atender as necessidades de locomoção dos alunos matriculados nas escolas da Rede 
Municipal de Ensino de Jaguaruana/CE, com data de abertura anteriormente marcada para 
o dia 06 de setembro de 2023, às 09:30h, restou-se adiada para o dia 21 de setembro de 
2023, is 09:00h, uma vez que existirão correções no Termo de Referência, que 
influenciarão na elaboração das propostas, conforme Art. 21, 84' da Lei 8.666/1993. 

Jaguaruana-CE, 4 de setembro de 2023. 
JOÊFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 
AVISO 

CONCORRÊNCIA Ng 2022.11.22.1 
A,•;, 

PROSSEGUIMENTO DA CONCORRÊNCIA 2022.11.22.1 
Fase de Habilitação 

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados que estará realizando, na sede da Comissão Permanente 
de Licitação, a 41 (quarta) sessão voltada para o recebimento e abertura dos envelopes de 
Documentos de Habilitação das licitantes classificadas, sendo elas: FLEX AND 
COMUNICAÇÃO LTDA e MULATO COMUNICAÇÃO LTDA. A antedita sessão ocorrera no dia 
14 de setembro de 2023, is 09:00 horas. As empresas supracitadas ficam desde ¡A 
notificadas a comparecerem a sessão com os seus Invólucros 5 (Documentos de 
Habilitação), devidamente lacrados, nos termos do art. 11 da Lei Federal n2 12.232/2010, 
bem como pela clausula editalícia 9, sob pena de desciassificação/Inabilitação no caso do 
não atendimento a esta convocação. Maiores Informações no setor de licitações, sito a Av. 
Lego Sampaio, 1748 - 12 andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no 
horário de 08:00 is 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. 

WANDSON DE FREITAS PEREIRA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAD 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRENCIA Ni 10.032/2023-CP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú 
torna público que is 09:00 (nove) horas do dia 10 de outubro de 2023, na sala da 
Comissão Permanente de Ucitação, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza, N2 150, 
Conjunto Jereissati I, nesta Cidade, receberá documento de habilitação e propostas de 
preps, para a realização de licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo Menor 
Preço Global por Lote, tombada sob o n 10.032/2023-CP, que versa acerca da contratação 
de empresa para realizar a drenagem e pavimentação de ruas nos Bairros Luzardo Viana - 
Lote I; Mucuni - Lote II; Parque Tijuca • Lote ill e Jan i - Lote IV, Maracanati, Ceará, tudo 

conforme especificações contidas no edital e seus anexos, podendo ser o mesmo adquirido 
junto A Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de 08:00 is 14:00 horas. 

Maracanaú - CE, 4 de setembro de 2023 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N2 10.034/2023-CP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú 
toma público que às 09:00 (nove) horas do dia 16 de outubro de 2023, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Durval Tomas de Souza, e5 150, 
Conjunto Jereissati I, nesta cidade, receberá documento de habilitação e propostas de 
preços, para a realização de licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo menor 
prep global, tombada sob o n' 10.034/2023-CP, que versa acerca da contratação de 
empresa visando a Iluminação do Bolsão de Estacionamento, Parque Sul, Distrito industrial 
I, Maracanaú/CE, tudo conforme especificações contidas no edital e seus anexos, podendo 
ser o mesmo adquirido junto A Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, 
a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 is 14:00 horas. 

Maracanaú/Ce, 4 de setembro de 2023 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da CPL 

AVISO DE uaTAÇA0 
TOMADA DE PREÇOS Ng 10.033/2023 - TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de MaracanaU 
toma público que Ss 09:00 (nove) horas do dia 27 de setembro de 2023, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Durval Tomes de Souza, No 150, 
Conjunto Jereissati I, nesta cidade, receberá documentos de habilitação e propostas de 
pregos, para a realização de licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço, 
tombada sob o n' 10.033/2023, que versa acerca da contratação de empresa visando a 
execução da revitalizagio da Praça Pajuçara Park (Avenida Airton Senna com Rua ver. 
Carlos Alberto Portela, ern Maracanaú-CE, tudo conforme especificações contidas no edital 
e seus anexos, podendo ser o mesmo adquirido junto A Comissão Permanente de Licitação 
no endereço já citado e no endereço eletrônico https://municipios-licitacoestce.ce.gov.br/ 
a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 is 14:00 horas. 

Maracanaú - CE, 4 de setembro de 2023 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N2 1505.01-23-TP 

O Municipio de Milhã, através da Comissão Permanente de Licitação (CPL), 
torna público o resultado da análise e julgamento das propostas de prep da licitação 
acima referenciada que tem por objetivo a Contratação de empresa especializada em 
serviços de engenharia para adequação de estradas vicinais no Município de Milhã/Ce. A 
CPL decidiu que a empresa A T L Construcoes e Servicos LIDA, apresentou o valor total de 
R$ 1855.544,90 (Hum milhão, oitocentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e quarenta 
e quatro reais e noventa centavos) sido declarada vencedora do certame. Os autos se 
encontram com vista franqueada aos Interessados a partir da data desta publicação abre-
se prazo recursal, conforme Art. 109, inciso I, alinea "a", da Lei 8.666/93. 

Mt114 - CE, 4 de setembro de 2023 
GABRIELA OLIVEIRA BRAZ 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Segundo Aditivo de Acréscimo de Quantidade - Qualitativo de Obras do Contrato NQ 
291122015ME. Processo de Origem: RDC Eletrônico 001/2022SME - Secretaria Municipal 
De Educação. Objeto: Acréscimo dos valores inicialmente contratados, de modo a atender 
a necessidade da conclusão da obra, de acordo com o replanilhamento. Do valor do 
Acréscimo: Pela execução do acréscimo ao orçamento inicial, a Secretaria Municipal de 
Educação pagará RS 513.144,63 (quinhentos e treze mil, cento e quarenta e quatro reais 
e sessenta e três centavos), correspondente a 18,75% (dezoito inteiros e setenta e cinco 
centésimos) do valor inicialmente contratado, referente a inclusão da Reforma do CEI 
Maria Iracema Aires De Moraes. Ressalta-se que esse acréscimo visa h execução de 
serviços adicionals fundamentados em justificativas desenvolvidas pelo Setor de Engenharia 
do município. Da Dotação Orçamentaria e Fonte de Recursos: As despesas decorrentes 
desta licitação correrão h conta da Dotação Orçamentária N' 1003.12.365.0016.1.089, 
Elemento de Despesa 4.4.90.51.00, Subelemento 4.4.90.51.92 e serão pagas com 
Transferenclas do FUNDEB - impostos 30%. Assina Pela Contratante: Helena de Oliveira 
Silva - Secretária Municipal de Educação. Assina Pelo(a) Contratado(a): Paulo Roberto 
Soares Coutinho Junior (Administrador) - da empresa Dinamic Serviços 

t:11.zt kt  Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
httoVivermindon.briautentkidadelternt pelo c&lido 05302023090000266 

Document's assinado digitairnenm conform. MP ne 2.2062 de 24/08/2001, cp 
sue institui a Infraestrutura de Chaves Piabkas &ad&ire • IC6Brasil. . 



!Intl°.tuoti t 
: 14.10s, 
=afi4,4 

0411gf. 

WOW
gtrgi gg 

o > g 10? 

1;MUU 
4

nn44t-am 
i 
1N11.12.J 

i§lg 
.. 
Oo.,glig 
A§R-” 

g53R.:, 

talaxT 
11:Val 

ti• es 
gl oil 
15tia s.

/ART 
q:1211 
aktgel 

41];¡ 

tam./9ill 
g 

4gP; 

k• 'd4 

"Inir 

;HO 

Tg: 

IgtOi 

rwa 

14!
fliaggt;vgy. 
rgoli 
Nikc paw.lt 
gx*/
r,bff.7 

P.E1 ouRa 
:Eiff 

11 

°M5IT
rnmg> (1".2.n rog.. g) 

'sg_-,.,..., 

rbX 0)oprriaa di T._....figt...u.,, m6.T.... 
n-Enugr 
z.o. T 

050- al 
0 0 

1. 134 

P -iag h 0 o gm
0 - '0Wg8A 

x(74'11 
Vb 4  J--
g;mf 'clg 
II Oc 

p_RE 
' .--
TlipAgi l

.,_.' Fir RI

143 al 
To . .. 
- e -gN ...,„ 0 ... 
.29g; 
6T-Aal . c° 4g26 

Aor-O 
;71§M 

o 

Wigi
?g3

1
n 

ry 
15§i.1 
.150mo 

"41 " 

;ng 11; 
-,E c» 3 

'"§ )1g

1106i 
/11ZIMI 

16g.titA 
iEligJai 
.q omaRfg 

I nq' t e 
3 1M81 

il E:11?

1/4 3 ,5-1* 

!hag' 
gai 

1-1"4941 I ru. - t - 14440t n'da:1:i RIE 

T, elltilNill 
11111119ArelliiTITIMIV.1 

T il  %If 1 ; il V ."40841E101 1 q Olelgighp 

14 411;11 1°9  0 0 10 c4  1111111441 Ai dP § Imoelgi qg sig111 -g4 1-11:14 01iiii. 114111HP4im ›Dr alligga.11 8111.1 0 .11 !Ag flip 1 imm-logII 'P i .gei, 5,FE ,.,. a !el i; Jai sugg8f4gt ; i 'gt C', . 4 814s0 6* w N 2gm-1 l' ' 5 i 5 ?TI: Dgabigt240;aalilaiggs R AR°14 i gn - ii - Y; PI,. 
Irna 0 ; 11f4 ; ! WrO  

l 

t gagl filagits 5 gi -e agto

='81adliqim
ggiNga•N"ghPr

Il
i !410911,,Itipt ff 4 g g .E131iF4. 1" g [¡ liplOgiii a_111.1.11g;a1j3g§.04 I WOW: ..7. d , F,, io...0 _I l k  mi,g0411Ki q,420i.gae --510Jr4 WIE.-ZiNg--1A-1121 -11n! F"'W 2-:* 1 i 1314gr14 6144;48 3 0 §41 ,'S' 1 1 4'3W:41 81i41 1 
gpt: f 1.zagh-q.t? §4 312S% /1 2121WEEpfl,ga.- . 
011 1-11D g - grgilM1i

1 
tisA os be g,g Igg rni. 

6,02 iffrEsid a a0 gI0 1-4 -OT mgq01'41•.-1?› ge12.0[PIghl! g TI gi 
OW I r ;L i 274 !P A; i mkraVia!gla E41 jrnkii, .4,110, null eigil l .a .g3 D gpiBgt1 if' irli ' IM1 - 4 - -g l ' O * t c7,,, 2h 14.fillogsq--.-egilifillg11g 

0  

u 
i010!;Iiirq 

4111gill 1; aliffill '  114213a!?; 

v2,211 

-C316n 

ligil g =k 7,1 
! 10:138 .-" 4-30.1 m,:aE
IWO 

4t;g3 

Ig% 

V 
ri 

6 ag.0.• 
E 1 

LT 2a2 ; 

glil 
Rd: 

  (' 
o 

s.„zo 
< 3,2 0,

Din i!agg 
$Ta g g 
kla 0 ao 
s' :8 9.gn 
FZ 3 ?H 
a3q5E, ,,

3 ° Ea¡s 
a ,  a. M .01- 12 
• EgLi312; 

PIADatia; 

g 

c 
>>1c9 51:1 
Z 3 

MOH 
PliEg 

g,

357,0 
k, G 

gffoR 
2 2igT 

9..i- s
C. 

za g a Raa.> 
.a.ga aa.eff 
9.M. 93 gg2.',dagme 

fOggSr.. 01E T.1F1 
<sa8T; - Es-1, ,fq@ 

al!, caIiNai!Pla 

!!!!!! 1 !!!!!! ¡ ! !! "g-vg-a9.= .. 3 0aw2, 

gga-RPIWIERRI °
i'aglEqi:TaFdqal 
ff ,spilga.4 . 2affZ, 
v 4 2 R glH' 8 gNg.Prg 
miTIM r ,R.ge11t8N<K 2' 

Fi l* !!! ! !!!!0! 
xc Raoaan -,5@gro 

.

dggingiOd 
v'ffgg.°,ga!eA. . 0C.
;! ,§ 2 8 2 rivq 

gilllaill! 

E
sta

d
o

 d
o
 C

e
a
ra

- P
refeitura M

u
n

icip
a

l de Jaguaruana -A
v
is

o
 de A

d
ia

m
e

n
to

. A
 E

quips de 
A

poio da P
refeitura de Jaguaruana -C

E
, tom

a público, que a abertura do processo de P
regão 

E
letreinico n

° 2023.08.01.01-P
E

, tendo com
o objeto a contratação de em

presa para prestação 
de serviço de transporte escolar, objetivando atender as necesN

dades de locom
oção dos 

alunos m
atriculados nas escoiasda R

ede M
unicipal de E

nsino de Jaguaruana/C
E

, corn data de 
abertura anteriorm

ente m
arcada para o dia 06 de setem

bro de 2023, as 09:30h, restou-se 
adiada para o dia 2

1
 de setem

bro de 2023, as 09:00h, um
a vez que existirão correções n

o
 

Term
o de R

eferancia, que influenciarão na elaboração das propostas, conforrne A
rt. 21, §

4
' da 

Lei 8.66611993. Jaguaruana/C
E

, 04 de S
etem

bro de 2023. P
re

g
o

e
iro

. 
 

E
sta

d
o
 d

o
 C

eara - P
refeitura M

u
n
icip

a
l de Jaguaruan a - A

v
ir de A

d
ia

m
e

n
to

. A
 E

quipe 
de A

poio da P
refettura de laguaruana - C

e, torna público, que a abertura do processo de 
P

regão E
letrônico n° 2023 07.20.01-P

E
R

P
, tendo com

o objeto o R
egistro de P

reços para 
futures e eventuais aquisições de com

bustIvel veicular para m
anutenção das atividades das 

S
ecretarias M

unicipais de Jaguaruana - C
a. com

 data de abertura anteriorm
ente m

arcada 
para o dia 30 de agosto de 2023, as 09:30h, restou-se A

diada para o dia 20 de setem
bro de 

2023, as 09:00h, um
a vez que existirão correções no Term

o de R
eferência, que influenciarão 

na elaboração das propostas, co nform
e A

rt. 21, §
4
' da Lei 8.666/1993. Ja

g
 uarua na/C

 e, 0
4
d
e
 

se
te

m
b

ro
 de 2023. P

re
g

o
e

lro
. 

 
E

sta
d

o
 d

o
 C

eara - 
P

refeitura M
unicipal de ita

itin
g
a
 - A

viso
 de L

icita
çã

o
 - T

om
ada de 

P
reços N

. 2023.02.001 TP. 0 
P

residente da C
om

issão de Licitação 
C

P
L da P

refeitura 
M

unicipal de itaitinga - C
E

, torna público para conhecim
ento doa interessados que, no próxim

o 
dia 2

1
 de S

etem
bro de 2023, A

s 09h:00m
in, na R

ua M
anoel de S

ousa. 215 Loja 2
- C

entro - 
Itaitinga - C

eara., estará realizando licitação na m
odalidade Tom

ada D
E

 P
re

ç
os, cujo objeto é

 a
 

C
ontratação de serviços especializados em

 consultoria na assistência judicial e pericial, de 
interesse do G

abinete do P
refeito do M

unicipio de Itzainga/C
E

. 0 E
dital e

 seus anexos já se 
encontram

 disponíveis no endereço acim
a n

o
 horário de 8h As 12h. ttaitinga/C

e, 04 de 
S

etem
bro de 2023. F

ra ncisco A
rn

a
ld

o
 B

ra
sile

iro
. P

residente da C
ornissão. 

E
sta

d
o
 d

o
 C

eara - P
refeitura M

unicipal de M
aracanaú 

A
viso

 de L
icita

çã
o
 - T

om
ada de 

P
re

ço
s N

. 10.033/2023 - IR
 A

 C
om

issão P
erm

anente de Licitação da P
refeitura M

unicipal de 
M

aracanaú tom
a público que A

s 09:00 (nove) horas do dia 27 de setem
bro de 2023, na sala da 

C
om

issão P
erm

anente de Licitação, localizada na A
venida D

urval Tom
as de S

ouza, N
* 150, 

C
onjunto Jereissati I, nesta cidade, recebera docum

entos de habilitação e propostas de p
re

ç
o

s, 
para a realização de I lotação na m

odalidade Tom
ada de P

reços, tipo m
anor preço, tom

bada sob 
o n

' 10.033/2023, que versa acerca da contratação de em
presa visando a execução da 

revitalizaçao da P
raça P

ajuçara P
ari (A

venida A
irton S

enna corn R
ua ver. C

arlos A
lberto 

P
ortela, em

 M
aracanati-C

E
, tudo conform

e especificações contidas no edital e seus anexos, 
podendo ser o

 m
esm

o adquirido junto a C
om

issão P
erm

anente de Licitação no endereço já 
citadoe n

o
 endereçoeletn5nIco https://m

unicipios-licitacoes.lce.ce.gov.ba a partirda publicação 
deste A

viso, no horário de 08:00 as 14:00 horas. A
nderson G

azetta d
e

 S
ousa -P

re
sid

e
n

te
 da 

C
P

U
 M

aracanata C
eara, em

 0
4

 de setem
bro de 2023. 

 

E
stado d

o
 C

eara - P
refeitura M

unicipal de M
aracanati - A

viso de Licitação - C
oncorrência 

P
ública N

° 10.032/2023 -C
P

, A
 C

om
issão P

erm
anente de Licitação da P

refeitura M
unicipal de 

M
aracanaú tom

a público que as 09:00 (nova) horas do dia 10 de outubro de 2023, na sala da 
C

om
issão P

erm
anente de Licitação, localizada na A

venida D
urval Tom

as de S
ouza, N

° 150, 
C

onjunto Jereissati I. nesta C
idade, receberá docum

ento de habilitação e propostas de preços, para 
a realização de licitação na m

odalidade C
oncorrência P

ública, tipo M
enor P

reço G
lobal por Lote, 

tom
bada sob o n

' 10.032/2023-C
P

, que versa acerca da contratação de em
presa para realizar a 

drenagem
 e pavim

entação de ruas nos B
airros Luzardo V

iana - Lote I; M
ucuna - Lote II: P

arque 
Tijuca - Lote 1h eJari - Lote IV, M

aracanaú, C
eara, tudo conform

e especificações contidas no edital e 
seus anexos, podendo ser o m

esm
o adquirido junto A C

om
issão P

erm
anente de Licitação nO

 
endereço já citado, a partir da publicação deste A

viso, no horário de 08.00 As 14:50 horas. A
nderson 

G
asetta de S

ousa- P
residente C

P
L
 M

aracanaii -C
eara, em

 04 de setem
bro de 2023. 

 
E

stado do C
eara - P

refeitura M
unicipal de M

aracanad - E
xtrato de A

ta de R
egistro de P

reços - 
P

refião E
letrônico W

 14.02212023; A
ta de R

egistro de P
reços N

°14.020/2023. P
artes: M

u
n

fp
io

 
de M

aracana0, através da S
ecretaria de S

aúde e as em
presas: P

R
O

H
O

S
P

ITA
L C

om
ércio H

olanda 
LTD

A
, C

N
P

J 
09.485.570001-71, M

S
B

 C
om

ércio e R
epresentações LIDA - 

E
P

P
, C

N
P

J N
° 

05.696.303/0001-04, 0
 8. V

 C
om

ércio de M
aterial H

ospitalar E
IR

E
LI, C

N
P

J: 05.964.983/0001-08 e 
K

C
.R

_S
. C

o
m

te
* de E

quipam
entos E

l R
E

U
 - E

P
P

, C
N

P
J: 21.971.041/0001-03; O

bjeto: R
egistro de 

pregos visando a
 aquisição de equipam

entos e acessórios hospitalares destinados aos serviços de 
atendim

ento dom
iciliar-S

A
D

, de interesse da S
ecretaria de S

aúde/Fundo M
unicipal de S

aúde - 
A

dm
inistração C

entral do M
unicipio de M

aracana0-C
E

; P
razo: 12 (doze) m

eses; D
ata da A

ssinatura: 
01 de setem

bro de 2023; S
ignatarios: Jaim

e Lim
a de C

arvalho, M
arcelo R

ocha P
ostes, Leonardo 

M
oreira R

am
os de Vasconcelos, M

aria D
erlange P

inheiro M
aitte K

aren C
rism

e
 R

ibeiro S
tanicheski.  

= 
C CD,

.ff  CS.
a - = o o 
• C, 
P B 
03.
C Pu

CD cc, CD 
CCi W = 

c-) o o • (2-
2 wrT 
Er  cr' Fe: 

=. 
. a 

0 CD. rz, 
Da Di3

S CD' 13 o .C2 C -Pc 
• cD 

TZL:  ca ' 
Caa': 
=% o 
Pa ch. 
Saa

c,3 crp , 

_ 
c CD 
- a 

13 0, g 
co A-
02 7A 

J) 

F8 

A 
g- g? 

R 

8 . M.

g 
Er -

§ 
= 
33 
CD CD 

- Da 

CD 


